
Polska na czołówce jednej z
najważniejszych gazet Azji
13 stycznia 2019
Główny anglojęzyczny dziennik wydawany z Hongkongu „South Asia
Morning  Star”  poświęcił  niemal  połowę  pierwszej  strony
aresztowaniu menedżera Huawei w Polsce oraz jego domniemanego
szpiegowskiego  kompaniona  rodem  z  polskich  służb  –  Piotra
D.[SO]

Gazeta  jest  podstawowym  źródłem  informacji,  a  zwłaszcza
opinii, dla menedżerów wydelegowanych w te rejony z Zachodu
oraz  dla  miejscowych  kręgów  dużego  biznesu  całej  Azji
Południowo-Wschodniej.  Wyeksponowany  artykuł  oparty  jest  na
źródłach  z  Polski  (TVP  i  PAP)  oraz  na  bardzo  skąpych  –
przynajmniej na razie – reakcjach Huawei, ambasady ChRL w
Warszawie i chińskiego MSZ. Widać z tego, że sprawa wywołała
wielkie zaskoczenie.[SO]

„South Asia Morning Star” traktowany jest jako źródło bardzo
poważne i wiarygodne. Cieszy się dużą estymą międzynarodową,
choć  podlega  oczywiście  nadzorowi  Pekinu.  Czołówkę  w  tej
gazecie dla sprawy z Polski porównać można do niewyobrażalnej
sytuacji, gdy „Gazeta Wyborcza” lub „Rzeczpospolita” poświęca
tytułową stronę np. aresztowaniu wiceministra w Kostaryce lub
innej  Boliwii.  Zwraca  uwagę,  że  autorzy  podkreślają  dla
jasności  w  pierwszym  akapicie,  że  Polska  leży  w  Europie.
Obawiać się można, że nic dobrego z zainteresowania gazety tą
sprawą dla Polski nie wyniknie.[SO]

Tymczasem  chińska  firma  Huawei  zerwała  kontrakt  z
pracownikiem, który został zatrzymany przez polskie władze w
związku  z  podejrzeniami  o  współpracę  z  chińskimi  służbami
specjalnymi  –  podała  spółka  w  oświadczeniu.  „Weijing  W.,
pracownik biura przedstawicielskiego Huawei w Polsce, został
zatrzymany z powodu naruszenia polskiego prawa. Incydent ten
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miał negatywny wpływ na międzynarodową reputację Huawei” —
głosi oświadczenie.[SN]

Należy zauważyć, że „na podstawie wewnętrznych zasad firmy
dotyczących  umów  o  pracę,  firma  Huawei  zdecydowała  się
natychmiast rozwiązać umowę o pracę z Weijingiem W.”. Firma
podkreśla, że Huawei zawsze szanuje normy i prawa obowiązujące
w kraju, w którym działa, a także wymaga od wszystkich swoich
pracowników  przestrzegania  obowiązujących  przepisów  i
zasad.[SN]
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